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KOALICIJĄ I
Endekai Varšuvos neklauso? 
Hitleris tarsis su Urbšiu 
Apie policininką ir kardą 
Amerikietis Lietuvos kaime

J. KRŪZĖ SMERKIA MUNCHENO 
SUSITARIMĄ“Pat” neseniai buvo paskel-i 

bęs, kad lenkų valdžia leido j •••ui - . . .
Vilniaus Lietuvių Mokslo Drau! J naująjį turėtų įeiti

keturios didžiosios valstybesgijai toliau veikti, tik reika-j 
lavo, kad pakeistų savo vardą. 
Apie tai tiek Amerikoje, tiek i 
Lietuvoje buvo atsiliepta ganai Vakar įvykusiame Paryžiuje 
palankiai, nes žmonės tikėjosi, tarptautiniame socialistų kong- 
kad pagaliau lenkai liausis rese, Prancūzijos socialistų va- 
persekioję Vilniaus krašto lie- das Leon Blum, pasiūlė rezo- 
tuvius. Bet dabar pasirodo, Unciją, kad Prancūzija. Di- 
kad tas pranešimas buvo tik iš- džioji Britanija, jungtinės 
misiąs: apie vadinamą lenkų ’ Amerikos Valstybės ir Sovietų j 
leidimą tai draugijai veikti,; Sąjunga sudarytų koaliciją | 
draugijos vadovybė nieko ne-! Pr*es Romos-Berįvno-Tokio ! 
žino, o draugijos likvidavimo “asi - Rezoliucijoje buvo nu-! 
darbas eina tolyn. j rodyta, kad nors tos valstybės 1

Įdomu ar taip darydami len-; skiriasi savo ideologijomis, jos ■ 
vis dar tikisi 
savo santykius su Lietu

PARIS, gruodžio 27 d.

sunormuo--turi vieną susitarimo pagrindą ’
— savo apsisaugojimą prieš1 

va, ar pagaliau Varšuva neži- bendrą priešą: Vokietijos, lta-, 
ką Vilnius daro? O gal | Ii jos. Japonijos .bloką.

Vilniaus endekai Varšuvos ne- • 
klauso?

kai
ti”

no
Rezoliucijoje toliau smerkia-!

• ma Muncheno taikos sutartis ir;
' užginamas apsiginklavimas. I

Tuojau -po naujų metų Lie- į Rezoliucija priimta, 
tuvos Užsienių Reikalų Minis-j------------- —
tras p. Juozas Urbšys vyksta i 
į Berlyną, sako Associated ' 
Press, kur jis asmeniniai susi-! 
tiks su pačiu Vokietijos Fueh-; 
reriu Hitleriu tartis Klaipėdos i 
krašto reikalais.

Būtų peranksti spėlioti apie 
tų pasitarimų išdavas, bet jei
gu jau pats Voikietijos fuehre- 
risris mato reikalo asmeniniai tar 
tis su Lietuvos ministru, tai ne-
abejojama, kad jis problemą 
laiko labai svarbia ir nepasiti
ki savais diplomatais, kurie ; 
kartais besiderėdami gali su
klysti. Ta proga reikia prisi
minti, kad Lietuva p. Škirpos 
ir p. Urbšio asmenyse šiose de
rybose bus labai gerai atsto
vaujama, nes abu gerai pažįs- i 
ta Vokietijos padėtį, vokiečius Į 
ir jų politkią.

Prieš pora dienų šiam jūsų 
korespondentui netikėtai teko 
sutikti vieną neseniai grįžusį 
iš Lietuvos amerikieti, kuris 
savo draugams čia pripasakojo 
nebūtų dalykų apie Lietuvą: 
kaip joje sunku gyventi, kaip 
žmonės vargsta, neturi pinigų, 
kaip Lietuvos policijos parei
gūnai kaimuose žmones muša 
kardais. Paklausiau kur jis 
Lietuvoje buvo. Pasirodo, kad 
jis visą laiką gyveno savo kai
me su giminėmis, Kauną ir ki
tus Lietuvos miestus matė tik 7 
pravažiuodamas. Priminiau jo 
pasakojimus ir paklausiau ar 
tikrai jis matė kaip policinin
kai žmones kardais mušė.
— Taip, — sako, — mačiau...! 

kaip duos... Nutraukęs jo kal-1 
bą priminiau jam, kad Lietu-! 
vos policininkai jau seniai kar-i 
dų neturi. Tuomet jis staiga i 
prisiminė, kad kažin kur su! 
kuo tai turi labai svarbų reika
lą ir jam reikia bėgti. Esą, pa-! 
sikalbėsime kitą kartą. Neti
kiu, kad susitikęs jis atsimins) 
apie tą “baisų įvykį” kaime, j 
bet yra žmonių, kurie vis dėl i 
to jam patikės ir vaikščiodami 
kitiems pasakos.

O dėl ko jis pyksta? Dėl | 
to, kad būdamas kaime pas 
savo gimines išdalino jiems ke-j 
lėtą šimtų dolerių, paskui gai-i 
lėjosi. Giminės žinodami, kad 
Amerikos lietuvis “prie pini-! 
go”, skundėsi, verkė, dejavo, 
alpo ir keikė, kad vargas gy
venti “toje Lietuvoje”, bile tik 
kaip nors išprašius iš ameriko-: 
no pinigų.
'*1^etuvojje*Tf?rt6Trėš, vyniokai-! 
miečiai, turi suprasti, kad de-‘
jupdami ir nuolatos skųsda- perdėti.

g 
K

Kilniausios žmogaus gyvenimo dienos yra tos, kurias jis 
švenčia visuomenės ir tautos reikalams

BROOKLYN, NEW YORK, TREČIADIENIS, 1938 M., GRUOD21O-DECEMBER 28 D
■■m

Berchtesagdene rugsėjo 12 d. — Anglijos Ministras Pirmininkas Chamberlainas ir 
Adolias Hitleris sprendė Europos karo ar taikos klausimą. Toje konferencijoje, kaip 
Chamberlainas pareiškė šiomis dienomis Parlamente, Hitleris prižadėjo palikti Klai
pėdos kraštą ramybėje, jei Lietuvos vyriausybė respektuos Klaipėdos statutą.

LENKAI NĖ NESIRUOŠIA f i 
I LIETUVIŲ MOKSLO L1 .
i “Pat” buvo paskelbusi, kad lenku valdžia davusi 

leidimą toliau veikti draugijai ------ - -—..... ... —

I diską lenkų telegramų agentū
ra “Pat” buvo paskelbusi, kad

• lenkų valdžia davusi leidimą 
1 toliau veikti Vilniuje Lietuvių 
■ Mokslo Draugijai. Tačiau drau
• gija turėsianti persitvarkyti, 
: pasirinkti naują patadinimą. 
i Tokiai mokslinio pobūdžio 
; draugijai būsiąs perduotas 
j Lietuvių Mokslo Draugijos tur- 
į tas — archyvas, knygynas, et- 
1 nografiniai rinkiniai ir kita, 
i šitai žiniai buvo patikėta ir net 
! buvo pareikšta pasitenkinimo, 
! nes čia buvo įžiūrėtas lenkų
; politikos į gerąją pusę pakry- i Ryšium su Sekretoriaus 
pimas Vilnijos lietuvių atžvil-1 pareiškimais Clevelande

i giu. Vokietiją, kaip
_ v. . , . .v. _. , , labai įsitempė JungtiniuTačiau dabar a>Skeja. kad i rikos Vaktyl)ių ir

PATS HITLE 
ATSAKYS JA.V

TARIASI SU SAVO 
EKSPERTAIS

Vokiečių pasiuntinio 
j Washington^ dar

grįžimas 
atidėtas

BERLIN, gruodžio 27

PREZIDENTAS ROOSEVELTAS PRAŠYSKALĖDV STV0 450 i 
13,900 NAUJU KARO LĖKTUVU

• gyvenimo tikrovė nepatvirtina į santykiai

Ickes 
pries

WASHINGTON,
d. — Jungtinėse Valstybėse

“Pato” paskelbtąją naujieną, 
gruodžio i Tikrieji Lietuvių Mokslo Drau- 

; gijos savininkai dar nieko ne-

Savo memorandumą prezidentas Įteiks Senatui II“ nelaimėse ir nuo perdidelio 
n- • 4 J girtuokliavimo mirė . daugiau,Atstovu Rūmams sausio men. 4 d. kaip 450 žmoniu. Daugiausiai

----- - į žuvo nelaiminguose atsitiki- 
lėktuvų ir autorizuoti vieną bi- | muOse su automombiliais. 
lijoną dolerių karo laivynui. 

Iki šiol Amerikos krašto ap- JAp0NAI UŽĖMĖ KETU- 
RIUS KINŲ MIESTUS 

gas, bet kur-kas mažiau, negu i 
prezidentas rąimato rekomen
duoti. prezidė'ato rei~;

WASHINGTON. gruodžio1 
27 d. -— Iš autoritetingų šalti
nių praneša, kad prezidentas 
Rooseveltas yra pasirengęs 
Kongresui rekomenduoti naują 
krašto apsaugos programą, ku
ri bus didžiausia tokios rūšies 

taikos metu.
Prezidentas savo specialiamA. 1 vJ1 Lclo v | JkT tz i čl 1 J d 111 ; t v • • ♦ t i v ic ... kalavimas jau dabar kraštolaiške Senatui ir Atstovu Ru-i ' ... .

| onooHfYAc* c*J nn izcnm/vcn enboln

■ mams sausio 4 d., nurodys kad ‘
i Jungtinių Valstybių ir jos kai-
■ mynų saugumas yra pavojuje.
i ir kad agresingos valstybės ke-
' sinasi prieš J.A.V.

Savo memorandume prezi-

apsaugos sluoksniuose. sukėlė 
nemažai nusistebėjimo ir kar
tu patenkinimo.

Kalėdų švenčių metu Įvairiose ! žiną apie bet kokius Draugi- i 
jos reikalų pertvarkymus. Iki! 
šiol draugijos turtas tebėra už
antspauduotas. Kartkartėmis 
apsilanko kai kurie lenkų 
mokslininkai, ir jiems leidžia
ma draugijos mokslinę medžia
gą apžiūrinėti.

Neseniai lenkų r valdžios pa
skirtas kuratorius advokatas 
Vilanovskis buvo sukvietęs len 

į kų mokslo žmonių, pasitarimąTOKIO, gruodžio 27 d. — 
Japonijos generalinio štabo 
žiniomis, Hiomis dienomis'japo
nai šensi provincijoje, po dide- kad draugijos turtas galįs būti

:inių Ame- 
Vokietijos 
nepriėmus 
dėl Ickes 
Fuehreris 

vauja Vo- 
J.A.V. Per 
eris tarėsi

Vokietijos protesto 
pareiškimų, pats 
Hitleris dabar vadovauja 
kietijos politiką su J.A.V 
Kalėdų šventes Hitleris 
su savo ekspertais ir 
riais kas toliau daryti 
nių Amerikos Valstybių, 
simu.

dėl

klau

Prieš keletą dienų buvo 
nešta, kad Vokietijos 
nys Washingtone, kuris 
vieši Vokietijoje turėjo 
į Washingtona tuojau po Nau

j lių kovų, užėmė keturius kinų apsaugotas nuo nykimo,-jeigu rTTpnpnip Dpi
i I n n D”n 1 nn _ L. - - — . - — 1 i- X • X* vJ *-4i miestus.

ii nežiūrint

dentas reikalaus Kongreso pa-j kurią sudaro piliečiai), 3,000 j 
skirti pinigų padidinti J.A.V. ’ lėktuvų karo laivynui, o liku-l 

•’karo aviaciją iki 13,000 karo’šioji, kariuomenės aviacijai.

Per Kalėdų šventes,
kinų japonų derybų

Dalis naujų lėktuvų bus pa-■ dėl taikos sudarymo, vyko di- 
vesta J.A.V. nationalei sargy-! deli puolimai ir miestų bom- žinia 
bai (teritorialiai kariuomenei, i

PRANCŪZAI PRAŠO CHAMBERLAINO 
ATVYKTI Į PARYŽIŲ TARTIS

Jeigu Chamberlainui nepavyks susitarti su 
Mussolini, jam teks rezignuoti

Arbūzai be sėklų. — Kinų 
tautybės amerikietis čon 
Jin Wong. 27 metų amžiaus, . 
kuris neseniai išaugino sal- i 
dų besėklinį arbūzą.

LONDON, gruodžio 27 d. — 
; Prancūzijos Ministras Pirmi
ninkas Daladier pasiuntė pa- 

! kvietimą Anglijos Ministrui 
Pirmininkui Chamberlainui, 

j kad jis vykdamas sausio mėne- 
į sį į Romą tartis su Mussoliniu, 
keletai valandų užvažiuotų į 
Paryžių pasitarti Prancūzijos 
Italijos santykių reikalais. Ta 

į proga salkoma, kad Daladier 
j prašys Chamberlaino nesutik- 
; ti priimti tarpininko rolę

LIETUVOS SPAUDOS JUBI
LIEJINIS AKTAS

KAUNAS. — Lietuvos žur
nalistų sąjunga šių metų pa-I Tuniso' irkitų’ Prancūzijos ko- 
baigoje ruošia jubiliejinį spau- )onjj klauaimu- nes tokiu at. 
dos aktą. Per aktą bus pada-; veju Chamberlainas duotu lta. 
ryti pranešimai apie lietuvių . 
spaudos ir literatūros pletoji-1 
mąsi per dvidešimt Lietuvos i 
nepriklausomybės metų. Aktas 
bus paįvairintas menine dali
mi, kuriai yra pakviesti įžy
miausi menininkai. Aktui su
rengti išrinkta komisija, į ku
rią įeina laikraštininkai V. 
Kemežys, J. Skrupakelis ir J. 
Paleckis.

Be to, sausio 14 dieną žur
nalistai ruošia tradicinį spau
dos balių.

I lijai stipresnio pagrindo rei- 
i kalauti Prancūzijos kolonijų.

i Europos diplomatiniai sluoks
i niai mano, kad jeigu ši Cham-| 
j berlaino kelionė į Romą neat- 
| neš didesnio taikos užtikrini- 
; mo Europoje ir Italijos ir Vo- 
! kietijos vadai nesiliaus nuolat !
reikalavę nauju teritorijų, tai |

mies jie ne tik žemina save, 
bet ir savo valstybės vardą. 
Bet amerikiečiai turėtų supras
ti. kad-tie visi ir nu
siskundimai ~yra

jis bus nuolat prižiūrimas ir 
tvarkomas patyrusios moksli
nės įstaigos. Gal iš čia ir kilo j 

apie naujos mokslinio! 
pobūdžio draugijos steigimą • 
arba Lietuvių Mokslo Draugi-' ^ėl. didelių šalčių, smego pū- 
**s pertvarkvma. p - -

. * i 10 metų nutrauktas oro susi-
\ ilniuje skl/hdą gandai, kad siekimas tarp Anglijos ir Eu- 

naująją Lietuviu Mokslo Drau- į rapOS kontinento valstybių. 
VARŠUVA, gruodžio 27 d.1 gijos vadovybę turėsią sudary-; Anglų, prancūzų, olandų ir vo- 

— Ryšium su vėliausiais įvy- ti keli lenkai mokslininkai ir kiečiu keleiviniai lėktuvai bu- 
kiais, Lwowe Įvyks ukrainiečių! senoji Lietuvių Mokslo Draugi- vo sulaikyti net dvi dienas, 
vadų suvažiavimas, kuriame: jos valdyba. Dalį etnografinių _____________
dalyvaus Lenkijos ukrainiečiai, rinkinių persiimsiąs Vilniaus

------------ Stepono Botoro universitetas. Ragina nutraukti prekybinius 
— Prie Vakarų Sąjungos, i Taigi atrodo, kad lenkai nėra ir diplomatinius santykius 

kuri rūpinasi Mažosios Lietu- pasiruošę atgaivinti Lietuvių 
vos klausimais, steigiamas kul-! Mokslo Draugiją, o tiktai pri-1 

kurio lėšomis į trau’kti lietuvius prie tos drau-j
Aprūpinamos gijos turto tvarkymo ir didini- • rius William H. King,
knygynėliais.! mo. Kitaip sakant, lenkai tik-. su vėliausiais nesusipratimais 

šelps gabius beturčius mokslei-l tai nori Lietuvių Mokslo Drau-Į su Vokietija, pareiškė, kad jo 
i vius ir rems kitus kultūrinius gijos turto nusavinimo formą: manymu reikėtų 
! reikalus. sušvelninti.

NUTRAUKTAS ORO 
SISIEKIMAS

bardavimai, PARIS, gruodžio 27 d.

Lwowe įvyks ukrainiečių Jos 
vadų suvažiavimas

gų ir viesulų, pirmu kartu per
10 metų nutrauktas oro susi-

su Vokietija

• t—————————— | tūros fondas. 
VOKIETIJA. JAPONIJA IR Į mokyklos būt 

ITALIJA SUPERKA VISA • knygomis bei
SENA GELEŽI ' "

WASHINGTON. gruodžio 
27 d. — Surinktomis žiniomis, 
pasirodo, kad visą seną geležį 
iš Jungtinių Amerikos Valsty
bių superka Vokietija. Italija 
ir Japonija. Dalį tos geležies 
superka patys, o dalį netiesio
giniai per kitų valstybių agen
tus. Vyriausybė raginama už-j 
drausti senos geležies pardavi-; 
mą oms valstybėms.

Frankist a i užėmė Borjas 
Blancaf

Prancūzija.!
- Ispanijos į

HENDAYE, 
gruodžio 27 d. 
frankistų generalinio štabo ži-i 
niomis frankistų kariuomenė; 
po didelių puolimu Kalėdų

Chamberlainui teks rezignuoti i švenčių metu, užėmė Borjas i 
ir buvęs užsienių reikalų mi- j Blancas miestą, apie 16 mylių 
nistras Eden gali vėl sugrįžti į j j pietų rytus nuo Lenda. Mies-- 
Anglijos vyriausybę. Tas. žino- tas užimtas tik ketvirtą puoli-! 
ma paaiškės tik po Chamber-; 
laino grįžimo iš Romos.

Montreal?, Kanadoje 
žmonių girtuokliavo

grupė

mo diena.
■

Nepatikrintomis žiniom:* į 
buvo pranešta, kad frankistų : 
vadas generolas Franco buvo!

WASHINGTON. — Senato- 
ryšium

neatidėlio- 
i j ant nutraukti visus prekybi- 
! nius ir diplomatinius santykius 
Įsu Vokietija.

Naciai sulaikė 22 marksistus

VIENA, Vokietija, gruodžio 
j 27 d. — Vokietijos nacių po- 
i licija vakar sulaikė Vienoje 
22 marksistus, kurie buvo sv 
sirinkę slaptam susirinkime 
kalbėti partijos reikalais. Susi
rinkime dalyvavo 27 žmonės, 

i bet tik 22 sulaikyti. Kiti pa-

— Amerikietė operos daini
ninkė Drangelienč-DarlyR nu
vyko trumpam laikui į Varšu
vą. Ji dainuos koncertuose, per 
Varšuvos radiją ir lenkų ope
roje “Tosca”. Lenkų spauda 
Drangelienę labai šiltai sutiko.

ir gėrė pafrontėje užpulta* ir sunkiai j 
keleriopai I nuodingą degtinę. Keturi žmo-! sužeistas, bet iki Šiol tas pra- j 

| nes vėliau mirė. į nešimas nepatvirtintas.

Gustavas įteikia Nobelio dovaną $37,975 ir medalį Ame
rikos rašytojui Pear! Buck už geriausią literatūrinį ku- 4 :3 
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VINGIAI MŪSŲ KELIUOSE
iiu laiku pasikeitus Europos politinė padėtis daug 
valstybių. Pasikeitusi padėtis ypatingai daug drą- 
tiek vidaus, tiek užsienio politikoje reikalauja iš 

. kurių saugumas kiekvienu momen- 
: vieną mažųjų valstybių

K Utį 

reikalauja iš 

$ių žingsnių 
mažųjų Europos valstybių 
tu yra pavojuje. Susidariusi padėtis ne vieną mažųjų valstybių 
privertė keisti savo užsienių politiką.

Savaime aišku kad to neišvengė ir Lietuva. Prieš kelias sa
vaites paaštrėję santykiai tarp Lietuvos ir Vokietijos, mūsų lie
tuviškoje spaudoje buvo visaip komentuojami. Kiekvienos sro
vės laikraštis savaip į ragą pūtė. Mūsų kairiųjų spauda rašy
dama apie Lietuvos užsienių politika visuomet padarydavo išva
da kad tik sudarius Lietuvoje koalicine vyriausybę būtų galima 
išvengti visokių politinių intrygų viduje ir užsienyje.

Žurnalas Pasaulio Lietuvis darydamas trumpą Amerikos 
lietuvi išspaudos apžvalgą, apie sudarymą kairiųjų reikalaujamos 
koalicinės vyriausybės rašo:

“Ar galima, pagaliau. įsivaizduoti tokią valdžią, kurioj 
Stalinas sėdėtų greta Mussolinio ar kanclerio Hitlerio. Į savo tar- \ 
pą pasisodinę Rcoseveltą ar Chamberlaina? Atrodo, kad tik tokia 
valdžia visų Amerikos lietuvių politinius norus galėtų paten
kinti ’.

Ar daug naudos davė Prancūzijai sudarymas koalicinės vy
riausybės? Niekas neužginčys, kad kiekviena politinė partija ar 
grupė turi poziciją ir opoziciją. Kiekviena politinė partija ar 
grupė kovoja prieš kitą. Kiekviena iš jų stengiasi kitą nugalėti 
ir iš jos paimti vadovaujama rolę. Taigi koalicinių vyriausybių 
veikla turi pliusus, bet turi ir minusus.

Toliaus Pasaulio Lietuvis rašo, kad Amerikos lietuviai, ku
rie mate savo vyriausybės blogus darbus, juos pro pirštus leidžia. 
Jie jos ne tik nepuola, bet ir nekritikuoja. Bet dažnai tie patys 
lietuviai piktai puola esamą Lietuvos santvarką, ją bara, pra
vardžiuoja ir 1.1. Jokio taikingo nusistatymo link Lietuvos mū
sų kairioji spauda neparodo.

Amerikos lietuvių spaudai būrų laikas tuos kreivus vingius 
i? savo gyvenimo pašalinti. J. G.

SPAUDOS APŽVALGA
Siūlo Nežinomą

Ta neutralumo politika, ku
rią Pabaltijo valstybės nutarė 
savo užsienio politikos pagrin- 
dan dėti, bolševikų Vilniai ne
patinka. Ji sako: “tvirtinti 
kad Lietuva viena, su niekuo 
nesėdėdama, būdama neutrali, 
atsilaikys, yra svajonė". Tokia 
pat svajone, tačiau, 
jau keli šimtmečiai gv'vena 
Šveicarija. Danija. Olandija ir’ 
kai kurios kitos mažos valsty
bės Europoje. Kodėl Lietuva. ’ 
Lątvija. Estija ir Suomija ne
gali ja gyventi?

Vilnis siūlo Lietuvai “ben
drą veikimą” su Sovietija. nes 
tai esąs “vienas kelias Lietu
vai nepriklausomybę išlaikyti”.

Greičiausia tai vienas ke- 
s nepriklausomybę prarasti, 
tava, susid.'dama su bile kn-

riuo savo kaimynu (bovietija, 
Vokietija, ar Lenkija) tikrai 

savo nepriklausomybę 
negu 

neutrali
bandydama 

kaip Šveica- 
Italijos ir 

»ta) gyventi, 
kur Vilnis žino, kad

yra pasiruošusi eiti i 
pasaulini karą už Lietuvos ne
priklausomą valstybę ? O j pa

turėtų eiti.
tu re jusi eiti u z fe 
. jei būtų norėjų 

’Ji<‘ ginti.

Pamokslininkauti Lengva, 
Bet Dubti?

imiaus 
įdėjo- 

io! ikos 
ia gali-da bi

dcelb
unk&s litą ž

ATSIŠAUKIMAS Į AMERIKOS UEW 
TAUTINES TARYBOS SKYRIUS 'I

tam dina reikia ruošti ap- Į 
žiūrėti svetaines ir jas užim- i 
ti. Prirengti spaudai atatinka-Į 
mu1 skelbimus, pagaminti nors) 
trumpu Amerikos lietuvių veik-; 
los istoriją, surinkti statistinių i 
žinių ir šimtai kitų neperma- i 
tomų dąnfrų prieš mus stovi. 
Mums. JBrppklyno ir New 

( Yorko bei apylinkių lietuviams

saulinei Parodai, kurioje daly
vauja ir Lietuva sudarymui 
sutarčių su parodos rengimo 
administracija, prie New Yur
ko generalinio konsulo pulk. 
J. Budrio Lietuvos \aidžia bu
vo prisiuntusi parodos reika
lus tvarkyti ir vesti komisarą 
ypatnje p-les Avietėnaites.

Kaip matome, Lietuva ren-.pupla sunkiausia darbo našta.i 
giasi šioje parodoje iškilmių-*-Nors .mes tųripie daug visuo- 
gai dalyvauti. Be parodoje iš- pienėstdąi«bųptojų, Į^et toli gra- 
statomų Lietuvos eksponatų,į žu vieni patys tų visų darbų

iziuos Studentų negalėtumėm tinkamai atlikti
I be visuomenės prisidėjimo.

Šiomis dienomis susitvėrė 
lietuvių

Į kurį jei* 
šokių profesio-• na nuo centralinių organizaci- 
p-lė Baronaitė, I jų <po du atstovus. Išrinkta

vąldyba ir Įęai kurios komisi
jos. Į šį komitetą įeina ir Ąme-.
rikos Tięti^vių Tą u tinęs Tary

choras, kuris jau yra at.sižyn;
jęs gastroliuodamas Europa- ;
je ir laimėjęs pirmos rūšies do-Į-Pasaulinės Parodos 
vanas. Taip pat iš anksto atva- skyriaus komitetas, 
žinos

Amerikos lietuvių jauni-1

Būtinąi turime stoti talkon
Kuriose kolonijose veikia j 

A.L.T.T. skyriai, tai stengsitės 
savo veiklą sųstipryti, pritrauk 
darni ko daugiausiai vietos j ė-' 
gų, kur yra Katalikų Federa-j 
cijos skyriai, ten bandykite su-! 
sitarti šiame darbe su federa-Į 
cijos skyriais ir kitomis orga-i

1. — Organizavimas lietu
vių chorų, kurie pildys progra
mą dainų šventėje. Jungtinis 

; choras sieks iki trijų tūkstan- 
; čiu dainininkų. Mūsų jaunuo- 

progos iškilmingai 
ne tik lietuviams.

liai turės
pasirodyti
bet ir viso pasaulio svečiams.

2. — Lavinimas ir sutra
kimas vaikinų ir mergaičių šo-Į jų

Dovana uz saugų skraidymą. —Jungtinių Amerikos Valstybių Prezidentas Roose- 
veltas įteikia Herbert Schiff dovaną karo lakūnui Arnold J. Isbell už saugų skrai
dymą.

LIETUVOS ŪKININKU IR LAUKU 
DARBININKU DRAUDIMAS ‘

ŽIEŽIRBOS
Moterų Namų žurnalas skun

džiasi. kad šios šalies vyrai suvis 
neromantiški.

yno, bet Naujienų redakto 
; politiniu apsukrumu nepasižy-į 

mi. Jis sako, kad žmonės Aril-
• nių ir taip gerai atsimena, bet 
žmonės žino, kad Naujienų re-:

; dakcija Vilniaus per 20 metų ■ 
neatsiminė, nes nieko, višai Į 

< nieko nėra padariusi net tuoj 
; reikalu, kuri skaito 
i “supažindinti kitas 
i Vilniaus .’klausimu”.
suteikė informacijų 
amerikonų spaudai 
klausimu ?

Tautininkai ir katalikai bent 
rezoliucijų tai .spaudai ir Įžy
mioms Amerikos įstaigoms tuo į 
klausimu kasmet parūpindavo, ‘ 
o socialistai — pamokslus d i r-’ 
bantiems lietuviams patriotams Į 
vis rėždavo!

U

kuri
mą išlavins šokti tautiškus .šo-1 
kius. Lietuvos Operos įkūrėjas,' 
p. Kipras Petrauskas, lankys; 
pasaulinę parodą. Dabar jau 
yra mokomas originalus Lietu
vos kanklininkų orkestras. Pa
rodoje Lietuvos paskirti virši
ninkai tvarkys \Įsą Lietuvos
pavilioną. Bet mums, Ameri
kos lietuviams, yra paskirta 
Lietuvių Diena, rugsėjo 10 d., 
1939 m. Prisirengimas tai die
nai reikalauja milžiniškų jėgų.; nizųotomis jėgomis. O kur dar!

nėra Amerikos Lietuvių Tauti
nės Tarybos skyrių, tai prašo
mi mūsip visuomenės veikėjai 
neatidėliojant sušaukti vietos 
organizacijų atstovybes, nuo
SLA ir TMD bei Sandaros kuo-: 

i pu. Jūs, gerbiamieji, turėtu-' 
Į mėtė pasiimti vadovybę šia- 
į me darbe — organizavime nau i 

Amerikos Lietuvių Tauti-į
kiku nemažo būrio. nės Tarybos skyrių ir prikvies-:

3. — Priėmimas jų. kuomet: ti visas kitas tautinio nusista- 
' atkeliaus i parodą, apsistoji- tymo organizacijas. klubus.

mo vietos parū-pinimas atatin-Į meno ratelius, chorus ir kt. su-: 
karnų asmenų kaipo. palydovų i tvėrimui ALTT skyrių. Iš cen-! 
suradimas ir 1.1. ; tro gausite patarimus kaip ir i

4. — Paruošimas apsistoji-! kas veikti. Pirmiausiai sura-i 
mui vietų ir 
čių, atkeliaujančių iš Lietuvos 
suruošimas jiems tam atatinka-Į1 mų pramogų.

5. — Lietuvos artistai, dai-:

svarbiu: ■ 
tautas su i

Kiek ji ■
Chicago*:
Vilniaus Į

Paruošimas apsistoji-S kas 
priėmimas sve-Į šykite atstovaujamų draugijų;

Į atstovų vardus ir adresus, kiek 
draugija ar kuopa prisidėjusi 
prie A LT T turi narių.

Informacijų kreipkitės 
nininkai be • dalyvavimo paro- Amerikos Lietuvių 
doje. ruošiasi pavažinėti po ■ Tarybos centro 
Amerikos lietuvių kolonijas su; riaus šiuomi adresui 
koncertais. Strimaitis. G. P. O. Box 127,

Kad sėkmingai pravesti tų i 
gastrolių maršrutą, jau .dabar j

j nių būviui pagerinti reikia im-Į 
! tis eilės priemonių.

Nuo šių merų pradėta dalinti 
pašalpas tiems ūkininkams, ku
rie stato namus savo samdi-

! niams gyventi. Jau seniau yra 
išleistas lauko darbininkų sam
dymo įstatymas, kuriuo yra nu
statyti bendrieji atlyginimų dy
džiai ir tvarkomi santykiai tarp 
ūkininkų ir jų samdinių.

Dabar Seimas priėmė vyriau
sybės patiektą Įstatymą, kuriuo
• bus aprūpinami žemės ūky j dir- 
; barnieji ištikus nelaimingiems 
Į atsitikimams. Žemės ūky pra- 
Į dėjus vartoti daug mašinų, sė- 
j jamų. plaunamų, kuliamų ir 
Į kitokių, atsitinka daugiau susi- 
i žeidimų ir kitokių nelaimių. Iki
šiol nelaimės-ištiktaisiais nebu-

Į vo kam rūpintis. Samdiniai 
| bylinėdavosi su ūkininkais, kil
davo daug nesusipratimų. Kar
tais nukentėjusis negaudavo jo-

• kios pagelbos. kartais ūkininkui 
, buvo uždedama sunkiai pakelia- 
?ma našta šelpti ir rūpintis nu- 
| kentėjusiu jo samdiniu.

Dabar ne tikrai samdomi lau 
į.ko darbininkai, bet ir ūkininkai. 
Į ir jų šeimos nariai, dirbantieji 
-žemės ūkyj. jeigu jie bus su- i kuomet kalbama apie kultūrin

gumą. tautini sąmoningumą bei 
solidarumą, tai tie vyrai savo 
galvas užrietę eina su keturiais

; vėjais—vieni į. Maskva, antri 
i i Vatikaną, treti i Varšuvą, o 
ketvirti i Berlyną.

Į vojaus momente. 
Tavo sūnus, kur 
Deja’... Koktu... 
pasmerktina’...

Tas yra tikra tiesa, ir tai

stamantumas. rūkymas, vyriški 
darbai, vyriški sportai, vyriškų 
kostiumų dėvėjimas, lūpų, vei
dų ir plaukų dažymas, supran
tama. negali vyrus patraukti 
prie romantiškumo su moteriš
kėmis ’

Pasirodo, kad jau moterys 
pradeda rimtai susirūpinti savo 
likimu, bet reikia pabrėžti, jog 
ir vyram galvas graužia šitas 
šiurkštus, nykus šaltas ir me
chaniškas gyvenimas' Tadgi, 
jei išmetinėjame, tai pradėkime 
nuo moterų, nes jos yra mo
tinomis. kur 
mus ir wrap

Lietuvoje, kuomet vanagas 
'atskrenda į ūkininko sodybą, 
tai ji visi paukščiai sutartinai 
lelioja pakol išveja 
viškės ribų. Tačiau 
paukšteliai, silpni, 
t veri mėliai ’.

iš savo tė- 
jie yra tik 
žiopli su- A

Šiemet vyriausybė Įvedė eilę 
naujų Įstaigų ūkininkams ir že
mės ūkio darbininkams apsau
goti ir paremti ligų ir nelai
mingų atsitikimu atvejais.

Sudarytas fondas kurio lė
šomis atlyginama ūkininkams

Į dalis nuostolių, kurias jiems pa- 
į daro audros, ledai ar perkūnija. 
Jei ūkininkui audros ar ledai 
sunaikina pasėlius, jei perkūnija 
užmuša gyvulius arba padega 
trobesius, tai jam išmokama 
70 padarytų nuostolių. Ka
dangi Lietuvoje dar neprigijęs 
pačių ūkininkų apsidraudimas 
nuo tokių nelaimiu, tai šitas fon 
das jiems yra labai reikšmingas. 
Kasmet audros keliems šimtams 
ūkininkų pridaro didesnių nuo
stolių. po kurių tokie ūkiai sa
vo jėgomis ilgai neįstengdavo 
atsikelti ir atsistatyti.

Iki šiol mažesniuose mieste-
prie i liuose mažai buvo gydytojų.

Tautinės Kartais ūkininkams tekdavo ke- 
organizato-. liauti keliasdešimtį kilometru : * • *

A. B. pas gydytoją. Tuo tarpu dides- 
-- niuose miestuose jau buvo jau

čiamas gydytojų perteklius. 
Norėdama sodžiui suteikti pri
einamesne medicinos pagelbą. 
vyriausybė šiemet pradėjo steig
ti sveikatos punktus. Kiekvie
name valsčiu je steigiamas svei-; 
kates punktas, kuriame yra gy
dytojas.. akušerė ir gailestingoji Į 
seselė. Sveikatos punktams iš
laikyti lėšas duoda vyriausybė, 
o savivaldybės jiems parūpina 
patalpas ir kurą. Jau yra įsteig 
ta apie 200 sveikatos punktų, 
ir dar bus Įsteigta apie 1 50. nukentėję ūkininkai. 
Punktų steigimą sutrukdė trū 
kūmas gydytojų ir akušerių 
norinčių vykti į provinciją

A. B. StrimaitisĮSU TRIMIS ŽODŽIAIS AP-įLIETUVOS LAIMĖJIMAI

Ieško Aukso Kur Jo Nėra
Plikos teorijos, jei gyvenimo : 

faktai jų nepapildo, gana daž-l 
nai jų pasekėją pajuokt i nu į 
žmogumi padaro. Aną dieną; 
Laisvės redaktorius Mizara pa
sipiktino VIENYBĖJE įdėtu 
posakiu, kad “pas lenkus nė-! 
ra nei garbės, nei žmonišku-: 
mo. nei teisybės”. Jis sako, vra! * • i
gerų lenkų. Pavyzdžiui. “Len
kijos liaudis, Lenkijos šviesuo
menė yra geri žmonės”. Geri,! 
bet kam? Lietuviams? Ar Vil
niaus krašto lietuviams?

Jei Mizara rašė kokiu nors 
faktu atsirėmęs, o ne vien j re- ■ 
dikcijos sieną pasižiūrėjęs iš 
savo galvos, tai tegul paskel
bia lietuvių visuomenei bent! 
vieną eitą tą .pagrįstą tos “Len- : 
k i jos liaudies rr lenkų šviesuo
menės” vadų pareiškimą, ku
riame pripažįstama Vilnius lie-> 
tuviu tautai, kuriame pasmerk- 
ta tas tautinis teroras, kuris 
šiemet padaryta* Vilniaus kraš 
to lietuviams. Tada ir mes pa-į 
sakykime, kad visus lenkus, 

nes i

čiaupia i rastum tik
obuolių ąžuolo.

Vyt. Mtrvydat

KELIAVO PASAULI •SUSISIEKIMO SRITYJE
Šiomis dienomis sugrįžo į; 

Londoną 26 metu amžiaus an-; w V
glas Allanas Pendlebury. kuris Į 
per dvejus metus dviračiu ap-1 priemones. Kasmet tiesiami nau- 
važiavo aplink pasaulį. Viso į ji plentai, statomi tiltai, regu- 
yra apvažiavęs dviračiu per 25.- 
000 anglų mylių, neskaitant ke
lionės per vandenis laivais. To
kią kelione dviračiu aplink pa
saulį jis yra padaręs išvykdamas 
tik su 200 anglų svaru sterlin- 
lingų pinigų kišenėje ir visai 
nemokėdamas jokios svetimos 
kalbos. Patekės i kuria tauta, 
jis išmokdavęs tos tautos kalba 
tik po tris žodžius. būtent: 
“duona“, “vanduo“ ir “mie
gas“ 
visur išslversdavęs.

Lietuvos valstybė nuolatos 
gerina visas savo ■ susisiekimo

liuojamos upės ir Lt.

Qruodzio 3,d. atidarytą nau- j 
ja Panevėžio—Joniškėlio linija. • 
turinti apie 40 klm. ilgio. Šio j 
geležinkelio nutiesimas kaštavo 
daugiau kaip 3 mil. litų. Jis i
buvo tiesiamas vien savo krašto • ū jų“’ šeimos gauna medicinos 
jėgomis, t. y. lietuviškomis ppagelbą už nedidelį,

i smagenimis ir pinigais. Gele- 
i žinkelį planavo ir tiesė Lietu

vos mokyklas išėję inžinieriai, 
ir su tais trimis žodžiais Kai .kurios kitos valstybės to

kiems darbams dar skolina pi
nigų kitur, taip pat neapsi
eina ir be svetimšalių inžinierių.

valdžios 
atlyginimą. Beturčiai 

nemokamai. Be to. 
punktų gydytojai ti- 
moksleiviu sveikatą, 

me- 
vi-

Bet yra gudrių vyrų pain
iotų, tėvynės gynėjų, didvyrių, 
kurie sakosi gali kuo geriausia 
vadovauti tautai ir valstybei. O

Ir taip... pa
tėvy nei. kur 

didvyriai? 1 
nemalonu...

Xmogžudi«. — George Dal 
jūnniiik«»..s

Naujo geležinkelio ekonomi
nė ir kultūrinė reikšmė Lietu
vai bus nemaža. Didelis Lietu
vos plotas dabar įtrauktas ir 
ekonomiškai glaudžiau sujung
tas su visu kraštu.

Tą pačią dieną buvo atida
rytas ir naujas ;PancvėŽK>— 
Pumpėnų plentas, turįs daugiau 
kaip 20 klm. Tuo būdu Pa
nevėžys tapo vienas didžiau
sių Lietuvos susisiekimo mazgų.

Be to. baigiamas tiesti ir Že
maičių plentas, kuris turės dau
giau kaip 220 klm. ilgio.

. ... Nkt; J
kytas San Francisco mieste į to .aiidarymo iškilmėse daly- 
už nužudymą ligoninėje

| Morris Cornpropat,

i nustatyta I * *
j gydomi 
■ sveikatos 
j krina ir 
i Sveikatos punktai padarė 
; dicinos pagelbą prieinamą 
siems sodžiaus gyventojams ir i

| net visai beturčiams.
Ilgai buvo laukiama laukų 

i darbininkų draudimo nuo ne 
į laimingų atsitikimų. T as klau ; 
simas jau seniau buvo keliamas 

i ir svarstomas, bet vis buvo ati- j 
dėliojamas. Pramonės darbi-j 
ninkams apsaugoti nuo išnau- Į 
dojimo. ligų ir nelaimių jau yra I

taigų, ir galima laikyti, kad 
pramonės darbininkų ir tar
nautojų reikalai yra pusėtinai 
aptvarkyti. Blogesnėj padėtyj 
buvo lauku darbininkai. Dali- •>
nai dėl to buvo jaučiamas stip
rus sodžiaus darbininkų verži
masis į miestus. Kai kur mies-

žeisti ar šiaip nelaimės ištikti, 
jeigu trumpam ar ilgam laikui 
neteks darbingumo. gaus iš 
Valstybės Iždo lėšų pašaipas ar
ba pensijas. Įstatyme numaty
ta. kaip bus teikiama nukentė
jusiam ir medicinos pagelba.

Žemės ūkio darbus dirbdami 
jų šeimų

nariai ir samdomieji darbinin
kai. pagal jų nustatytą darbin
gumo procentą, gaus pašalpos 
iki dviejų trečdalių jų uždar
bio. kol negalės dirbti. Kurie 
bus netekę darbingumo ilges
niam laikui arba ir visam am
žiui. tie gaus pensijas.

Anksčiau buvo nustatyta nuo. 
nelaimingų atsitikimų drausti; 
tiktai žemės ūkio samdinius, 
kurių esama apie 250.000 žmOr 

1 nių. Dabar įstatymas numato i ir jausmais?! 
pašalpas ir pensijas ir ūkinin-i ---------
kams bei jų šeimų nariams. To- ■ Klaipėdiečiai sakosi norį gy- 
kiu būdu nuo 1939 metų sau- venti vokiečių kultūroje. ’Ma

tomai. jie nori gyventi muzie
juje. nes vokiečių kultūrą tega
lima užtikti tiktai muziejuje. 
Dabar Vokietijoje nėra tokio 
dalyko, kaip kad kultūra.—Te
nai viešpatauja Hitlerio vokiš
ka žiauri diktatūra, kuriai, kul
tūringume sviete vietos nSra. 
Todėl aš klaipėdiečiams nėpa 
vydžiu jų pasirinkimo!

šio 1 z dienos nuo nelaimingų 
atsitikimu bus draudžiami visi £
Žemės ūky dirbantieji, o tokių 
žmonių bus arti pusantro mili
jono. Apskaičiuota, kad nelai
mingi atsitikimai paliečia pa
lyginti nedidelį skaičių žmonių, 
tai nukentėjusiu nuo nelaimingų 
atsitikimų skaičius bus gana žy
mus ir jų aprūpinimas pašalpo
mis bei pensijomis pareikalaus 
stambiu sumu. T ačiau vvriau- 
sybė ir Seimas pripažino, kad 
draudimas nuo nelaimingu at
sitikimų žemės ūkv dirbantiems 

L
ninku perteklius, o ūkininkai trinkai ir laukų darbininkai su- 
skundžiasi samdimų trūkumu. . tiko dideliu pasitenkinimu.
Laukų darbininkų bei samdi-!

mūsų

džia kritiškame momente’

Tūla moteris viešai pareiškė 
kad “moteris turi jautria sielą 
ir švelnius jausmus“.

Iš tikro tai yra labai malonu 
girdėti. Bet. sesuo, kitu sykiu 
mums pasakyk, kokį liežuvį ji 
turi, jei tas turi sąryšį su siela

vavo .vynausybės atstovai ir

Skaitydamas laikraščius, tai 
• žmogus tik susikrimtimu pri- 
! pildai savo krūtinę. Tik Žiu- 
! rėk vieni paieško brolių, seserų, 
kiti moterų, vaikų ir saldžiųjų 
širdučių" Bet "kaip ant gneko. 

j manęs niekam nęreikiV niekas 
i ne pa ieško. Bernadukut.
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lietuviai; politika ir gyvenimas
WORCESTER. Mass. — 

Lietuvių Piliečių Klubo pirmi
ninku tapo išrinktas Jonas Dir- 
velis, kuris keletą metų atgal 
buvo ilgus metus šio klubo pir
mininku*, kada klubas savo pa
talpas najnuodavpsi. Valdybo
je veik visi senieji nariai pasi
liko, tik liko prašalintas J. ša- 
laviejus. Pereitais metais buvo
klubo vicepirm., bet dabar Ii- . 318 kuopą 
ko nuverstas 
Ženklas, kad 
dras frontas”

Pavyzdžiu

kaip 
orga-

' nuo sosto . 
Worcestery "ben 
labai mizernas. 
gali būti, kad ir

gruodžio 18-tą dieną surengtos 
“bendro fronto” masinės pra
kalbos. Atvažiuoja dviejų di
džiausių lietuvių Amerikoje or
ganizacijų prezidentai. Tai Su-1 
sivienijimų F. J. Bagočius ir R. į 
Mizara. Nors diena prakal
boms buvo palanki, bet žmonių 
nedalyvavo nė šimto. Veik 
apytuštė “lizdo” salė. Reiškia, 
kad vietas lietuviai nesiįdo- 
mauja kokiais len “bendrais - 
frontais”. Kalbėtojų kalbų ma-‘ 
nau nėra reikalo atpasakoti. 
Tiek tegalima pasakyti, kad p. 
Bagočius daugiausiai lietė 
“demokratiškiausią” šalį Ru
siją. Kalbėtojas dažnai krūpte
lėdavo ir su pauza kalbėdavo. Į

lietuvių gyvenime. Jis 
avelė įkirpta blaškosi iš 
nizacijos į organizaciją.
šė į SLA 318 kuopą. .Čia nariai 
per jį turėjo nemažai nukentė
ti ir pernešti nemažai nesma
gumų. Dabar vėl perėjo į 57 
kuopą. Bet užtikrinu, kad ir 
šioje kuopoje neilgai santy
kiaus, su nariais, tai persikels Į.

57-toj e kuopoje
tapo išrinktas pirmininku. Jis 
mėgsta save per daug afišuo- 

j ti. Apsiima kokį darbą tik gar
bei, bet nieko paskui neveikia. 
Jau ne vieną kartą su juo kiti 
veikėjai turėjo nemalonumų ir 
aiškių nesusipratimų.

. šis žmogus per Centro valdy- 
I bą paskirtas vadovauti grupei 
i žmonių. Tai kokios pasekmės 
gali būti?

Dabar

Gruodžio 18 d. Worcestery 
lankėsi būrvs bostoniečių, tai: 
S. Jokubauskas, P. Jankus, S. 
Naudžiūnas, p. Petrauskas ir 
K. Mereškevičius. Užtrukę čia 
kurį laiką ir pasikalbėję su 
vietos veikėjais įvairiais reika
lais tą pačią naktį išvyko na
mo.

Pirmu kartu teko nustebti 
mūsų žuvininkų A. Kriaučialio 

-i ir J. Dvarecko laime. Neseniai 
kuri J žuvų lobis jiems pavyko.

Dar vienas žioplas dalykas 
tai prakalbų vedėjos Sukackie 
nės protesto rezoliucija 
tik lietuviams ir lietuvių tautai i --------
gėdą daro. Ji bus pasiųstai Vietos veikėjo A. šablinsko 
Amerikos prezidentui Roose-[ dukrelė Monika, kuri ilgą lai
veliui.

Rezoliucija skamba: “Varde j 
300 (?) čia susirinkusiųjų I 
lietuvių į šį masinį mitingą pra I

ką sunkiai sirgo ir gulėjo Ii 
goninėje dabar jau sveiksta.

Geriau jaučiasi ir J. Mozū- 
sužeidi-šome poną Amerikos preziden- raitis po automobilio 

laika buvo <rana su-1 -tą Rooseveltą, kad imtųsi griež 
tų priemonių ir sudraustų me
keno nerinktą Lietuvos prezi-Į 
dentą Antaną Smetoną prieš Ida, 
jo sauvaliavima ir kad būtų j 
reikalaujama, kad Smetona i 
pasitrauktų iš valdžios vairo I 
ir užleistų demokratinei vai-j 
džiai ir tvarkai. Kad būtų pa-j 
liuosuoti visi politiniai kali-j 
nia...” Na. ir taip toliau.

B ū t ii d i d ž i a u šia g 
viams, jei tas būtų 
p re z i d e n t u i R o os e v e 1 
reikalą gali

rno. Kurį 
sirgęs. Taipgi sveika jaučiasi ir į 
ponia Mozūraitienė. Viena be-!

ne bėda. Kada susidaro, ; 
tai net dvi iš karto.

Ponia Rauktienė jau 
iš Chicagos, kur 
laiko viešėjosi pas 
lę. Lietuvos konsulo Daužvar-
džio žmoną. P. Raiiktienei sa-

grįžo 
veik mėnesi 
savo dukre-

la lietu- 
pasiusta 
ii. Kokį 

turėti Amerikos
•prezidentas ir kokių priemonių 
jis gali imtis Lietuvos prezi
dento pašalinimui? Kam tokį 
aklą dalyką siųsti reikalinga 
Rooseveltui? Gardžiai bus iš

kią rezoliuciją sutaisė? Ar tik 
ne Susivienijimų prezidentai, 
ar p. Sukackienė? Daugelis su
sirinkusių už pritarimą rezo
liucijai rankų nekėlė ir igno
ravo.

X-'’5* K
■

Moterų Vienybės narės, ši moterų draugija rengia Naujų Metų sutikimo bankietą sekantį šeštadienį, gruodžio 31 d., 8 vai. 
vakare, Knapp Mansion salėje, Brooklyn, N. Y.

ko Chicaga patinkanti, nes 
daug lietuvių gyvena.

NUOSTOLINGAS GAISRAS

SMARKIAI RUOŠIASI 
PARENGIMU!

NALGArUvK, Conn.
Dariaus-Girėno Aero klubo 
lėktuvo fondo skyrius kartu su 
Aušo n i jos skyriumi smarkiai 
ruošiasi dideliam parengimui. 
Tas parengimas Įvyks gruodžio 
31 d.. Linden Parko salėįe. 
Union City. Tai bus ne tik Nau 
jų Metų, bet kartu ir lak. P. 
Šaltenio sutikimas, kuris nese
niai grižo iš Lietuvos sėkmin
gai įteikęs Amerikos lietuvių 
dovaną — lėktuvą Lietuvos 
šauliams. Komitetas prašo visų 
Į ši nepaprastą parengimą iš 
anksto įsigyti bilietus, nes tą 
pačią dieną gali jau pritrūkti.

Dalyvaus visas Dariaus-Qi 
rėno Aero klubas iš Brooklyn

dė” Juozas Ambraziejus, lėk
tuvo fondo iždininkas.

Vakarienės pradžia 6 vai 
vak. šokių — 9 vai. vak. Šp 
kiams gros viena iš geriausių 

. orkestrų. Įžanga tik $1.00
Būsiu tikrai

Angliai! Angliai!
£ , ■ * - - t

Pirkite Anglius DabarU

Laurams 
draugai ir 
vedybinio

Juozui ir .Onai 
sausio 15-tą dieną 
giminės rengia jų 
gyvenimo 25 metų sukaktuvių
paminėjimą. Puota įvyks 
tuvių 
i p 2

M.

Lie-
Piliečių Klubo svetainė-

Žemaitaitis išrinktas šv.
i Draugijos vicepirminin-
Lietuviu Piliečiu Klubo-'

valdybos direktoriumi. Taipgi 
dalyvauja Įvairių kitų organi
zacijų veikime. Tai rimtas vei-

MONTREAL, Canada.
Gruodžio 10 d. V. Na

va k. Kac 
namie, tai 
ugniagesiu

nuo:

ingi nieko nebuvo’ 
niekas nepašaukė. į 
ir ugnis sunaikino' 
daržinę ir padarė 
olių. Galėjo užsi-i 
’s namai, nes užpa-l

kalinėje pusėje išdegė langai; 
ir durys, taip pat ir balkonas. | 
D a u g i a u s i a i nu ost o 1 i ų pa d a r ė ; 
vienai prancūzu šeimai ir p. I

Lenkaitienei, nes tos dvi šeimy
nos nebuvo apsidraudė . nuo 
gaisro. O kadangi ugniagesiai 
atvažiavo jau per vėlai ir ug
nis jau buvo labai didelė, tai 
ugniagesiai paleido vandeni 

smarkiai, tai ir suliejo visas 
drapanas ir baldus sugadinda-i 
mi viską.

Patartina visiems lietuviams 
stengtis apdrausti savo turtą, 
nes jau tada ne laikas, kada 
ugnis viską sunaikina.

Ežerų Gėlė

VALDOVAS GYVENA
V. Jaudegis ir M. Pajaujis 

klubo valdybos rinkimuose li
ko išrinkti tikrais klubo valdy
tojais ir šeimininkais. Tai pui- galingesni

LIETUVIŠKAME MONTREALEMOSU METINIS SUSIRINKIMAS
Montreale, Lietuvių Nepri- 

gulmingo Klubo pašelpinės 
draugijos, gruodžio 4 dienos 
susirinkime, buvo renkama vi
sa nauja valdyba į kurią įėjo 
šie asmenys: Šarkis — pirmi
ninku. Narušis — vicepirmi
ninku ir Skikas — raštininku, 
kasininko neteko sužinoti. Po- 
perstatymų naujos valdybos, 
buvo labai gražus Įspūdis, kuo
met senoji valdyba pasveikino 

į naująją ir palinkėjo geriausios 
laimės jų sunkiame darbe.

Worcesterio “bendro- fronto, 
padriačikas” lenkų žentas K J 
Š. gavęs didelę “činauninko” ; 
vietą. Mano dabar jau esąs į 
“general” g u b e rnatoriumi 
Įdomu, kaip takiam žmogų 
gali vykti organizaciniai dar-Į 
bai, kuomet visus ' 
lioja vagiais ir kitokiais šmeiž-‘ nuoširdų draugiškumą, 
tais. Bet apie savo 
darbelius nei žodelio.

Daugelis vietos lietuvių vei
kėjų ir bostoniečių žino vieną 
gražų incidentą, bet apie tai 
nė gugu. Tas žmogus, tai di-< 
džiausią žaizda Worcesterio! na nuo pirmininko,

Nauji valdybos nariai padė- 
veįkėjus ko-Įkojo visiems nariams už toki 

Savo 
gražius” [ trumpoj kalboj atsižymėjo Šar

kis pareikšdamas ir prašyda
mas, kad laikytųsi konstituci
jos. Baigdamas savo kalbą pa
sakė, kad draugijos veikimas 
ir narių draugiškumas neparei- 

o tik nuo

MALONĖKITE APMOKĖTI SĄSKAITAS 
PRIEŠ NAUJUS METUS

Prašome visus VIENYBES draugus ir rėmėjus už
simokėti prieš Naujus Metus sąskaitas už skelbimus ir 
spaudos darbus. Reikalinga suvesti metinės apyskaitos, 
taipgi su pradžia metų turime išmokėti nemažas sąskai
tas. tad prašome visų mums pagelbėti šiuo reikalu.

Kartu prašome visų VIENYBES skaitytojų, kurių 
prenumerata pasibaigė ar baigiasi su šiais metais, užsimo
kėti prieš Naujus Metus. Visi dienraščio VIENYBES 
draugai ir rėmėjai taipgi prašomi pasidarbuoti ir gauti 
bent po vieną naują skaitytojją dienraščiui su Naujais 
Metais.

Visiems linkėdami" laimingų Naujų Metų, tikimės 
visų paramos ir sekančiais metais dienraščio VIENYBES 
palaikymui. Visiems iš anksto dėkojame už visokią pa
ramą. kokią tik galėsite suteikti dienraščio palaikymui.

Vienybės Administracija

' pačių narių. Paskutinius p. ■ 
Šarkio žodžius, palydėjo gau
sus narių plojimas ir iš visų 
kliubiečių veidų buvo galima 

: matyti, kad patenkinti nauju 
: pirmininku ir trumpa jo kalba.

Vis tik radosi keli karštagal
viai komunistėliai, kurte, visai 
nusivylė, nes jie jau iš se
niau žinojo, kad p. Šarkis ne
sileis jiems sau ant sprando su- 

į lipti ir nereikalaus komunistų 
diktatūros, kuri yra labiau ža
linga negu užkrečiama liga.

Senas Klubietis

Aš niekad nesutikau valdo-' 
vo. .Yra. tokių, ku^ie ateina pas 

kada jo gyvenimo 
lekcijos sunkios, kada moksla-
knygė rankoje, teorijos ore. 
metodai nežinomi. Yra tvirtų 
ir tvru vyru ir meiliu moterų: 
yra tokių, kurie patobulino sa
ve tūlam darbe, i kuriuos žmo
nės žiūri kaip Į vadus. Vienok 
aš niekad nesutikau valdovo.

PAVYKĘS KONCERTAS
MONTREAL, Canada. — 

Lietuvių klubo pašelpinė drau
gija surengė koncertą, gruo
džio 11 d. Koncertas pavyko 
labai gerai. Publikos prisirinko 
pilna salė. Buvo perstatyta du 
veikalai. . drama ir komedija. 
Buvo gana daug juokų, bet ne
trūko ir ašarų.

Artistai visi be skirtumo la
bai gerai vaidino savo 
Vaidino šie: 
A. Lenkaitis, 
leris, Zabelė
Danisevičienė, O. šilkauskienė, 
p. Žvingilaitė iš Vilemard ir 
viena mažutė mergaitė, kuri 
vaidino našlaitės rolę. Visi ši
tie minėti asmenys buvo dra
mos artistai.

Komediją vaidino Anelė Na- 
kiūtė ir Antanas Leimanas. ši
tuos du veikalus režisavo p. Jū 
raitis ir rūpinosi kitais 
nimų reikalaut.

Reikia pažymėti, kad 
klubiečiams dar neteko
taip gražiai prirengto koncerto 
Visi buvo patenkinti šiuo kon-. 
certu, o aptiktai žaaejo pasi
stengti dar geriau kitu kartu 
pasirodyti. * -

Aš niekad nemačiau valdo
vo. Bet gi žinau, kad valdo
vas gyvena. Nes jo Įtaka yra 
nuolat su manim. Aš mačiau jį 
savo vidujinėm akimis. Aš gir
dėjau jo balsą tylos gelmėje. 
Aš jaučiau jį -savo sieloje. Aš 
radau jį, kur tik-jo ieškojau.

Jis gyveno.
Jis kalbėjo perdėm ir su ma

no žmonėmis, kada jie dirbo 
savo kilnų darbą. Jis kalba 
prastesniam gyvenime. Jis ap
sireiškia (ar tampa pašalintu) 
kiekvienoj širdyje. Jis visuo
met kvėpuoja gamtoje, lauk
damas apreiškos.

debesis iš tavo audringo gyve- jį 
nimo. X'ienas meilus nusišyp-i |Į 

‘ sojimas gali įkvėpti nemirtingo ;
jutimą ir nušluoti užmarštin Į 
suegdimo ir išeikvotų jausmų j 
krūvas nelaimingiausioj širdy- j 
te

ženk į vidų, ne išorin; ne 
ženk siūlomos tiesos purvynai) 
neigi betvarkės tamsų krūmy 
na. nei į pasirodymo smiltis. į

Gyvenk viduje. Dievnamis į 
yra viduje. j

Dvasinis visurbūtybės įstaty- j 
mas laiko valdoxui-visad čia, 
kur esi; vienok viduje gyve
nantį. Sustok kur esi. Nepaisyk Į 
gilaus purvyno ar -baisios be- į 
tvarkęs. Tai niekis. Valdovo į 
ranka siekia ten, kur tu esi.

- Valdovas gyvena ’ i
Budrikas Į

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue, 

Nes kainos nuo spalių 1 d. 
pabrangs.

Telefonuokite tuojau
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N.

Dr. H. MENDLO
Perkėll savo Afiiliamsbarjo of’tj 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. EVerjrtea 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

auo 1 vai. iki 3 vai. 
ir nuo 7 ▼. vak. iki 8

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J “

roles.
I). Narkeliūnas, 
Miką liūnas, Mi- 
Ambrazienė, M.

va id i- I

mums; 
matyt

Valdo- 
vaizdų 
aštriu 

misteri- 
žmo-

suprantamai, 
perstatas jų 

vaizduojąs 
pilną prakil- 

;; suprantąs

Aš mačiau proto gydytoją, j 
besityčiojantį iš ligos. Jis išgy
do proto ligą. Laikinis valdo
vas. Ir vėl aš mačiau tą patį 
gydytoją — bekovojantį. Pa
vydo jausmas nugalėjo jį. Nu
silpo kovoje, švelnutė įtaka nu
vargino jį.

Aš mačiau hipnotistą. Mit
rus valandėlei. Jis prisitraukė 
prie savęs daugelį savo va- i 
lia. Didvyris! Ir vėl tapo au
ka... Apviltas, sužeistas, kuone 
sunaikintas žuvo.

Aš mačiau autorių, 
vas kalbos... Pasaulio 
valdovas. Valdovas 
žvilgsniu Į gyvenimo
jas. Valdovas piešiantis 
nių širdis taip 
kaip skulptorius 
fizinę ekspresiją 
idealį charakterį, 
numo ir stiprybė
filosofiškai kiekvieną žmogaus 
nepasekmę ir ydas. Ir vėl aš 
mačiau tą patį autorių užtren-. 
kiant duris piktu temperamen
tu.

Aš mačiau tą. kurs buvo pa
vadintas valdovu, kurs suge
bėjo išsiųst savo užsigeidimus 
į tolimąją erdvę: kurs galėjo 
gavėti per dienas ncųiajausda- 
mas alkio; kurs galėjo įtakoti 
skeptingiausĮ vyrą savo ©kulti
nėmis jėgomis: kurs galėjo 
apipiešt praeitį punktualiai ir 
išpranašaut ateities Įvykius 
žmonių gyvenime. Ir vėl aš 
mačiau tą astrologijos ir okul
tizmo valdovą nepaklusniai 
flirtuojant, lyg sauvališką pa i 
kių.

Aš mačiau tvirtuoŲ 
lingas kovoj, sveikas kūne, tv 
ras minty, prakilnus darbe 
seKfirn^^rTiizny, Jautrus* 
klausiems instinktams ir 
koms; vienok — kurčias tam

į $3WSf

01/01/MAN TAIP 
‘ SKAUDA 
PEČIŲ 

MUSKULUS, 
KAD NET 
IŠSITIESTI ;
NEGALIU,

PAKENTĖK TRUPUTI fKI AS 
VIKRIA! IR PAKANKAMAI IŠTRIN
SIU SKAUDAMI VIETĄ rįOj 
SUPAIN-EXPEUERIUp 
PAMATYSI, KAIP C 3® 
ŪMAI SKAUSMAS 1//

PALENGVĖS

visame pasaulyje nuo 1867 metu

Jis vra kiekvienos išbudusios j 
sielos siekimas, kuri trokšta 
BŪTI šita apraiška — būti [ 
valdovu.

Valdovas yra viduje. Jis gy
vena. Tu randi jame amžiną 
gyvenimą; ir jame esi laisvas 
— esi laisvas nuo skausmo, 
nuo suvaržymo, nuo kankinan
čių retežių, atpalaiduotas nuo 
visko, išskiriant gyvenimą.

Aš niekad nesutikau valdo-'; 
vo. Bet žinau, kad valdovas 
gyvena ir kad kožnas uolus, iš
tikimas ieškotojas gali tapti ir 
taps sąmoningai vienas su juo.

Joks besistengimas ar jėga? 
nepražūna. Kiekviena klaida! 
turi savy pamoką, kuri, jei iš
moksta, apsiribos didžioj mis
terijoj — pilnesnėj, laisvesnėj 
valdovo ekspresijoj. Kada pa- | 
sėkmė vainikuoja bet kokį dar-1 £ 
bą. tai yra puiki jo apraiška, j $ 
Kada įkvėpimas kalba tyliais. J Ž 
aiškiais tonais, tai yra jo bal-;k 
«as. | §

“Mano Tėvo namuos” valdo- ( X 
vas gyvena. Jo “rūmai” yra 
beribiai sielos turtai — moks 
lo. žinojimo, išminties, meilės 1$ 
turtai... ir turtai galingos jėję 
gos. Ne kardo, ar kovos Įėtfos,; 
bet dvasios, kuri esti visuose (g 
daiktuose. ’ ‘

Viduje daugelio slaptingųjų 
“rūmų” stovi ramybės ir har
monijos dievnamis. Per jo lan
gus liejasi šviesa ir šiluma vi
sam šventam “rūmų” miestui. 
Valdovas vra savo švėntam

čiaupiame rūn.T. Vienas žvilgs-1 
nLs Į jo skaistų, prakilnų, rfta-Į

SALE IR PARKAS 
Vedėjas J. H. HOFMANN, 

947-959 /illoughb 
BROOKLYN, N. Y.”

Didelės ir mažos salės baliams, | 
koncertams, vestuvėms ir .mri- jj 
rinkimams. Parkas piknikami ir b 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- y 

derniški įrengimai — Grąžui • 
kambariai I

Telefonai STagg 2-3842 5
5» ■ a ik $« $a y ® * i ,■ 3 41 * k s a *** 5 # ayf
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PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NĖRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpi Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems Šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir k d nelaimė jų neištinka.

Bt'K rūpestingu!
• PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną! 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašclpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $1% iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 narių.
B( K tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejini Albumą Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.

giminių ir pažįstamų.
P>l‘K to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

fe

INFORMACIJAS <alite fatiti:
LITHUANIAN ALLIANCE

307 Wett 30th Street, New York,
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VESTUVIŲ ŠEIMININKE

Andrius Kundrotą.

Povilas Glemža Kalėdų rytą

teks ilgai pasisukinėti iki

UŽ
REIŠKIA PADĖKA

ŠVENČIŲ SEZONU PIRKITES SAU

ONE hundred and fifty six

• -m;

DAR GALIMA GAUTI 1939 
METAMS KALENDORIAI

PRARADĘS DARBĄ 
NUSIŽUDĖ

Pereitas Kalėdas p. A. Pau- 
lukevičienė praleido pas Ameli
ją ir Juozą Byronus. kuriems 
ji irgi patarnavo per jų vestu
ves. Rep.

KŪČIOS CIRKELIŲ 
ŠEIMOJE

BEER — WINE — LIQUOR 
Wholesalers — Retailers

PIRMUTINIS PASVEIKINO 
VIENYBĘ

SUTIKSIME NAUJUS 
METUS

‘ l*

Great Necke Kalėdos praėjo 
ramiai. Nebuvo jokio viešo pa
rengimo bei pramogos. Bet 
Nauji Metai žada būti triukš
mingi. Visas lietuviškas Great

NUSIDEGINIMA 500 
DOLERIŲ

Visi VIENYBĖS dienraščio 
skaitytojai pilnai sumokėję 
laikraščio prenumeratą gauna 
gražų 1939 metų kalendorių.

NOTICE is hereby given that License Number 
7296 has been issued to the undersigned to 

sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3419 Fulton St., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises 

3419 Fulton

Kings to be consumed on the

JOHN RATILIS
Street, Brooklyn, N. Y.

Arthur Decker. prieš kiek 
laiko praradęs supredento darbą 
viename Brooklyno name, me-1 'parapijas ^alėjej Pu-j
kam nežinant išvažiavo Į est plikos atsilankė skaitlingai, dau-
Palm Beach. Kada visa Brook- gįausįaį jaunimo tarpo, 
lyno policija jo ieškojo, jis sau! 
linksmai laiką leido. Pasibai-' 
gus užmokėtosios nuomos lai-

PAID DEPOSITORS jLYbushwicKi
SAVINGS BANK.

CRAND ST.stGRAHAM AVE.. BROOKLYN

INTEREST FOR 07 QUARTER ENDING
DEC. AT£,/^ P E R ANNUAL

INTEREST FS.OM DAY Of DEPOSIT

V;

VIENYBĖJE galima pasi
rinkti ir nusipirkti įvairių gra
žių kalendorių. Kaina vieno 
25 centai, už 5 1 dol.

Atsilankykite asmeniškai ar
ba rašykite: VIENYBĖS adm., 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

. . . . Ponia A. Paulukevičienė, gy-savo šeimos nuolatiniu gydyto- vefUntl „ Maujer SĮreet Įui. 
ju. kuns turi gerą ir ilgametę gana llgJ |aik^ patarnau. 
praktika savo profesijoje. Savo davo p„ vestuves paįamindama 
nuosirdSa pagelba ir pntyru- skanius valgius jj toklu būdu 
Siu gydymu mane išgydė iš sun-| aptarnaVo dauge|( Brook|yno 

108 igos. j jįctuvj^ jaunavedžių.
Maloniai patariu ir visiems pereita vasara mirj? jos vy. 

lietuviams reikalui ištikus kreipj ras ir Jt gyvena Vlenuj 
tis pas daktarą J. V aluką ir vjena įr retkarčiais kai kurie 
gausite jo tikrą ir nuoširdų pa-, jaunavedžiai prisimena malonia 
tarnavimą ir atsidėjimą gydy-, nailįukc ir ap]anko.
me.

savo dienraštį VIENYBĘ ir vi
są štabą su Kalėdų šventėmis.
P. Glemža yra VIENYBĖS Neckas jau rengiasi į maskara- 
B-vės narys ir laikraščio rėmė- du balių, kurį rengia vietos 
jas, geras lietuvis ir pavyzdin- ALRK Federacija. Balius Įvyks 
gas biznierius. i šį šeštadieni, gruodžio-Dec. 31 

d. 1938, Kasmočių salėje, 91 
Steamboat Rd., Great Neck, L.

: I. Pradžia 8 vai. vakare.

Dr. Jonui Valukui reiškiu gi- ] Taigi bus smagu drauge vi
lią ir nuoširdžią padėką už gy- siems praleisti senus ir sutikti 
dymą mane ilgus metus mano naujus metus.
ligoje ir tiekimą medicinišką Bus skiriamos dovanos gra- 
pagelbą. žiausiai apsimaskavusiems.

Daktarą poną Vai ūką laikau Į ReP.

Su Pilniausiu Pasitikėjimu is

Oto

1938 m., Gruodžio-Dec. 28 d.

SUTIKTUVIŲ

Mf A 'I/-' t ■ < > Al

KNAPP MANSION SALĖJE
554 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Visas pelnas skiriamas labdarybei

Įžanga $3.50 Pradžia 8 v. v

ŠOKIŲ VAKARAI ŠVENČIŲ ATGARSIAI NESIJAUČIA KALTA1,500 WPA ARTISTŲ BUS 
ATLEISTI IŠ DARBŲ

ŠEŠTADIENI,

Gruodžio-Dec. 31RENGIA

MOTERŲ VIENYBE

Kalėdų švenčių proga Įvyko Kalėdos, Kalėdos! Jau ir po 
keletas parengimų su šokiais. Di Kalėdų. Šventės jau prabėgo 
delis šokių vakaras Įvyko pir- savo keliu palikdamos savo ruo- 
mąją dieną Kalėdų Grand Pa-' žą ir įvairių prisiminimų, Įspū- 
radise salėje. Surengė Jaunų Idžių. Bendrai, metinių šven-
Vyrų klubas. Publikos buvo čių nuotaika ir ūpas būna di- 
gana daug. dėsnis, pakilus. Metinės šven7

Taip pat šokiai Įvyko Ap- ! tės daug skiriasi nuo eilinių 
švenčių.

Triukšmingai Kalėdų šventes 
sutiko ir praleido didysis New 
Yorkas. Žmonės linksminosi, 
džiaugėsi, triumfavo. Džiau
gėsi gyvenimu, džiaugėsi šven- 

trukus policija rado jo kūną i šįmet, kaip ir kiekvienais. temis. 
e£ere ” |' metais ponia Cirkelienė gražiai

Decker praradęs darbą jautė- Paren§^ Kūčių stalą su skaniai 
si susikrimtęs ir kalbėjęs, kad j pagamintais lietuviškais val- 
nqrs paskutines dienas jis pra- kaiP: Hetuviški grybai,
l&isiąs linksmai. j shzika1’ Avižienis kisielius, rau-

; doni barščiukai. keptos ir ma- 
i rinuotos silkės ir ikitokios žu
vys.

Vakarienė prasidėjo malda ir 
: laužymu plotkelių su nuošir- i 
džiais vienas kitam linkėjimais. 
Kampe stovėję eglutė turtingai j 

: papuošta, o po ja buvo padėta | 
■ dėžių ir dėželių su dovanomis 
i dėl namiškiu dr svečiu. V W

Gaila buvo, kad pono Cir
kelio gripas neišleido iš lovos 

i valgyti Kūčias su visais. Lin- 
i kiu, kad greitai pasveiktų ir Ka-

MANHATTAN LIQUOR STORE
Grand Street, kampas Roebling Street

Tai didžiausia, geriausia, žemiausia kainuojanti, 
labiausia PATIKIMA Likerių Krautuvė Brooklyne

Likeris-degtinė yra dovana, kuri tikrai 
patenkins, jei jūs pirksite ją iš Special

Manhattan Liquor Store
GRAND STREET, kampas Roebling Str., BROOKLYN
Tel. EV.: 7-1645 Lie. No. L-886

TARZANAS DRĄSUOLIS

58. Mariutė* kvapsni* viliote 
viliojo liūtę prie savęs. Netru
ktu* ji pamatė merginą besto
vint tarpkrūmį. Liūtė sustojo ir 
Žiūrėjo į merginą savo gelsvai- 
žaliomis akimi*. Jai rodėsi, 
kari bu* ♦ ***•* kHpja.
čiai. O Mariutė visikai nenu- 

baisue pavojus ar-

Tuo tarpu Tarzanas su liūtu 
varė mirtiną kovą, vienas ki
tam nenusileisdami. Liūtas 
staugė ir puldinėjo iš visų pu
sių, o Tarzanas vikriai išsisu
kinėjo nuo liūto nagų ir dantų. 
Keteta. 4-aria 'Landė’
pulti liūtą rš užpakalio, bet 
kiekvieną kartą jam nepavyko 
umąigti peilį.

Apie tūkstantis penki šimtai 
artistu bei menininku, kurie iki 
šiol dirbo WPA darbuose bus 
atleisti sausio mėnesio 1 diena. A 

Pranešama, kad jau išsibaigęs 
kapitalas ir darbų projektai. Be 
darbiams menininkams ir artis
tams 
kuris

Jarusha Todd. 21 metų am
žiaus, paėmusi savo trylikos 
mėnesių kūdiki už kojų ir tren
kusi jo galvą Į sieną, nuo ko 
vaikutis tuojaus mirė, nesijaučia 
kalta ir teisme aiškinosi, kad 
nenorėjusi jo užmušti. Deja, 
teismas kaltina ją žmogžudyste.

Ponų Cirkelių šeima yra geri 
• Lietuvos patrijotai ir tėvynės 
! mylėtojai, todėl ir jos senus pa
pročius visuomet pagerbia. Yra 
nuolatiniai VIENYBES skaity
tojai ir rėmėjai.

Jų augintinė Elena Bartkevi
čiūtė studijuoja žurnalistiką ir 
lanko Dramos Akademiją Kau
ne, prie Vytauto Didžiojo Uni
versiteto.

M. Juozapaitytė.

MOTERŲ VIENYBES 
SIRINKIMAS

SU-

gruo-Šiandien, trečiadieni, 
džio 28 d. 8 vai. vak. Susivie
nijimo salėje 197 Grand St.. 
Brooklyne Įvyksta Moterų Vie
nybės specialus ir socialis šau
kiamas susirinkimas.

Visos narės prašomos skait
lingai susirinkime dalyvauti, nes 
bus svarstomi svarbūs organiza
cijos reikalai ir veiklos klausi
mai. Taipgi galutinai bus ap
svarstyta Naujų xMetų sutikimo 
ręngiamo baliaus reikalai.

Susirinkimas prasidės punk
tualiai.

Valdyba.

Kalėdos buvo 
linksmos. Daugelis gal jų visai 
ir nelaukė. Juk pasaulyje tarpe 
turtingų ir vargšų nestinga.

Šventės nepraėjo ir be nelai
mingų atsitikimų. Visame Ame
rikos kontinente Įvyko daug ne
laimių ir prarasta gyvybių. 
Ypačiai nemažai nelaimių Įvy
ko važiuojant automobiliais ge
roje švenčiu nuotaikoje. Dide
lis skaičius nelaimių tenka ir 
New Yorkui.

Glenora Kenny, kuriai bū
nant ligoninėje, duotoji banka 
karšto vandenio nudegino 25 
centų pinigo didumo dėmę, teis
me laimėjo bylą ir už “sužalo
jimą” gavo 500 dolerių.

SALDAINIŲ KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir ii
LIETUVOS i

>

Namie gaminti ledai (Ice Cream) :

Geriausi užkandžiai <
alus iš krano ir bonkutsmis ;l

JUOZAS GINKUS !
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

• ■' EVERGREEN 4 7142 1

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

60 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

T«Lj Triaifh 5-3622

168 GRAND STREET
T<J Everyrass 9-7179

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių DirektoriusV

195 Adams St., Newark, N.J.

HAVE M EV ER 8*0259
RALPH KRUCH <

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue
-Tg’MASPET'M, N. Y.‘ ’• 1

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

Pagaliau Tarzanas pasiryžo 
pavojingai rizikuoti: jis ramiai 
atsistojo ir laukė, kad liūtas 
šoktų ant jo. Liūtas atsistojo 
ant paskutinių kojų ir užsimo
jo griebti Tarzaną į mirtiną 

Jūu;o p 
pralindo pro pirmutinių kojų 
apačią ir įsmeigė 
liūto krūtine.

visą peilį j

Tarzano peilis pervėrė liūto 
Širdį. Didysis žvėris suvirpėjo 
ir griuvo ant žemės negyvas... 
Tuo .pat laiku Mariutė pamate 
Žiūrinčią į ją liūtę. Iš pradžių 
Mariutė stovėjo apimta bai- 
m^ Pą.4kinų Ji garsiai sūri ko 
ir leidosi bėgti. Liūtė lengvais 
Šuoliais pradėjo vytis. Nejaugi 
Mariutą iitmks?

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 

VIENYBES

numeryje




